



Comune di San Teodoro SS
Area LL.PP., Servizi e Manutenzioni
Via Grazia Deledda 07052 San Teodoro SS

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RIGENERAZIONE DEL COMPLESSO SPORTIVO SITO NELLA VIA DONAT-CATTIN DESTINATO ALL'ATTIVITA' AGONISTICA - I STRALCIO. CUP H98E23000110002.

RISPOSTE AI QUESITI

DOMANDA 1: Buonasera in merito alla Procedura in oggetto chiedo se anche per l'Impresa ausiliaria, può usufruire dell'aumento di un quinto in Classifica.

Risposta: Si.

DOMANDA 2: Perché nella busta amministrativa non c'è la possibilità di inserire la documentazione e relativamente a ciascuna voce e mi appare come fosse già completa?

Risposta: Dovete contattare CAT Sardegna.

DOMANDA 3: Con la presente segnaliamo delle differenze nell'importo della gara d'appalto. Nel bando si indica l'importo della gara pari a euro 817.229,15, mentre nel quadro economico e nel computo metrico detto importo è pari a euro 784.973,50. Vi invitiamo cortesemente a chiarire questa discrepanza.

Risposta: L'importo corretto è quello indicato nel Bando di gara. Abbiamo provveduto a sostituire gli elaborati di progetto.

DOMANDA 4: Buonasera, la scrivente impresa parteciperà alla procedura servendosi dei requisiti di un'impresa ausiliaria in possesso della categoria OS6 a coprire l'intero importo dell'appalto. Questo operatore economico è in possesso di un cel per la categoria OG11 per un importo pari a € 150.754,56, si chiede dunque se vige l'obbligo di subappaltare suddetta categoria per interno importo o se è concesso a questo operatore economico di eseguire lavori per un importo pari al cel di cui è in possesso subappaltando solo gli importi che non riesce a coprire.

Risposta: Il possesso di un requisito per l'esecuzione di lavori di importo superiore a € 150.000,00 si comprova con l'attestazione SOA non con un CEL.

DOMANDA 5: Buongiorno, in riferimento alla procedura in oggetto, chiediamo conferma, che la presa visione può essere effettuata in autonomia.

Risposta: La risposta è affermativa.

DOMANDA 6: Buongiorno. Dovendo partecipare in avvalimento, visto che l'impresa ausiliaria non è O.E. e non accede al portale per presentare la propria documentazione, desideriamo indicazioni per ottenere il dgue_request.xml relativo alla presente procedura, così da trasmetterlo all'ausiliaria che provvederà a compilarlo con gli strumenti ufficiali a disposizione sul web ed esportare il relativo response. Grazie

Risposta: Se non riuscite a compilarlo nella piattaforma, fatelo autonomamente e caricatelo con la documentazione amministrativa.

DOMANDA 7: È UNA PROCEDURA APERTA GIUSTO? GRAZIE

Risposta: Si

DOMANDA 8: Buongiorno, si chiede conferma che una società in possesso di certificazione SOA OS6 cl. II e OG11 cl. III possa partecipare come concorrente singolo alla procedura di gara.

Risposta: Si

DOMANDA 9: Buonasera è possibile subappaltare la cat OG11 al 100%?

Risposta: Si

DOMANDA 10: Si richiede se essendo in possesso di soa cat. OS6 CL.IV, sia possibile per la scrivente partecipare come impresa singola dichiarando subappalto qualificante per la cat. og11.

Risposta: Si

DOMANDA 11: Buongiorno, si chiede se alla garanzia provvisoria ai sensi dell'art.53 comma 4 bis del D. Lgs. 36/2023 si applicano le riduzioni previste dall'articolo 106 comma 8.

Risposta: La cauzione provvisoria è stata chiesta in misura ridotta dell'1% dell'importo a base di gara, pertanto non si intende concedere ulteriori riduzioni.

DOMANDA 12: Lo scrivente chiede se può partecipare alla gara come impresa singola avendo la SOA per la categoria OS6 CL. III subappaltando al 100% OG11?

In attesa si ringrazia anticipatamente

Saluti

Risposta: Come già chiarito in ben tre precedenti messaggi, la risposta è affermativa.

DOMANDA 13: La scrivente è in possesso di attestazione soa OS 6 II, si chiede se è possibile usufruire dell'incremento del quinto.

Risposta: Si

DOMANDA 14: Domanda: Si richiede se essendo in possesso di soa cat. OS6 CL.IV , sia possibile per la scrivente partecipare come impresa singola dichiarando subappalto qualificante per la cat. og11

Risposta: Si

San Teodoro 20.11.2025

Firmato Il R.U.P.
Geom. Livio Manueddu
